
DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
 

Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 
Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  
C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 

1 

 
ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 
ALLA PIATTAFORMA PNRR  
ALL’ALBO/SITO WEB 
AL PERSONALE INTERESSATO 
AL DSGA 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: DECRETO REVOCA INCARICO AL PERSONALE INTERNO per il ruolo di TUTOR nei percorsi afferenti alle Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM - Intervento "A" 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
 

(D.M. 65/2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU) 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32431 

CUP: I44D23001790006 

Titolo Progetto: "InnovAzione per il Futuro" 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la DETERMINA AVVIO DELLA SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti 
alle Azioni di potenziamento delle competenze STEM - Intervento "A prot. n. 4079/II.5 DEL 03/05/2024; 

VISTO il proprio AVVISO UNICO prot. n. 4081 /IV.2 del 03/05/2024 per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il ruolo di 
TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti alle Azioni di potenziamento delle competenze STEM - Intervento "A""             

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16700 

CUP: I44D22003880006  

Titolo Progetto: "InnovAzione per il Futuro" 

VISTE  le candidature pervenute nei tempi fissati 

VISTO  proprio decreto costituzione commissione valutazione istanze prot.  4375/II.5 del 10/05/2024 

VISTA  la regolare convocazione della commissione prot. n. 4378/IV.2 del 10/05/2024 per la valutazione delle istanze pervenute; 

VISTA le dichiarazioni sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui all’articolo 20, comma 1, del decreto 
 legislativo 8 aprile 2013, n. 39 prot. n. 4384/IV.2 del 10/05/2024; 

VERIFICATA la regolarità delle modalità di presentazione delle Domande di partecipazione; 

VISTO il verbale prot. n. 4401/IV.2 del 10/05/2024; 

VISTO il decreto prot. n. 4002/II.5 del 10/05/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

VISTO il decreto prot. n. 4933/II.5 del 25/05/2024 di pubblicazione delle graduatorie definitiva; 

VISTA la lettera di incarico allegata al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale dello stesso;  

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

63
 -

 1
3/

06
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
 

Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 
Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  
C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 

2 

VISTO  il DECRETO CONFERIMENTO INCARICO AL PERSONALE INTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti alle 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM - Intervento "A" prot. n. 4934/II.5  del 25/05/2024  

PATERNI ILARIA 

TUTOR 
D’AULA 

MODULO 4 

Let's STEM 
together! 
Robotica creativa  

2 

Predisporre, in collaborazione con l’esperto le 
azioni connesse alla realizzazione di attività 
ludica con i robot da costruire, programmare, 
far funzionare e far muovere per animare storie 
e idee create dai bambini e dalle bambine.  

24 816,00 

BATTISTELLI 
VALERIA 

TUTOR 
D’AULA 

MODULO 4 

Let's STEM 
together! 
Robotica creativa  

2 

Predisporre, in collaborazione con l’esperto le 
azioni connesse alla realizzazione di attività 
ludica con i robot da costruire, programmare, 
far funzionare e far muovere per animare storie 
e idee create dai bambini e dalle bambine.  

24 816,00 

 
PRESO ATTO della rinuncia presentata in data 12/06/2024 prot. n. 5767/IV.2 dalla docente Battistelli Valeria individuata quale 
 personale Tutor interno nei percorsi afferenti alle Azioni di potenziamento delle competenze  STEM - Intervento "A" 

PRESO ATTO della rinuncia presentata in data 12/06/2024 prot. n. 5771/IV.2 dalla docente Paterni Ilaria individuata quale 
 personale Tutor interno nei percorsi afferenti alle Azioni di potenziamento delle competenze  STEM - Intervento "A" 

DECRETA 
 

la revoca dell’incarico di Tutor conferito alla docente Battistelli Valeria con provvedimento prot. 4948/IV.2 del 25/05/2024 e alla 
docente Paterni Ilaria con provvedimento prot. prot. 4947/IV.2 del 25/05/2024 nei percorsi afferenti alle Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM - Intervento "A"  
 
Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- BANDI DI GARA E CONTRATTI 
ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

63
 -

 1
3/

06
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2024-06-14T13:53:48+0200
	TERESA ASSUNTA FIORILLO




